Территориальный отраслевой  исполнительный орган государственной власти

Свердловской области – Управление социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области № 13

Протокол № 3

заседания Комиссии по противодействию коррупции

территориального отраслевого исполнительного органа государственной

власти свердловской области – Управления социальной политики

Министерства социальной политики № 13

________________________________________________________________

27.09.2021г.       г. Невьянск

ул. Ленина, д. 20

каб. 6, время 14-00

Присутствовали:

Козлова Екатерина Владимировна - начальник Управления социальной

политики № 13, председатель

комиссии;

Ермачкова Ольга Васильевна - заместитель начальника

Управления социальной политики

№ 13, заместитель председателя

комиссии;

Родченко Елена Ильинична - главный специалист, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Минина Мария Анатольевна - заместитель начальника

Управления социальной политики

№ 13, член комиссии;

Тупикова Мария Сергеевна - ведущий специалист Управления,

член комиссии;

Лузина Инна Ивановна - член Совета ветеранов

учреждений социальной защиты

населения Невьянского района, член

комиссии

Повестка заседания:

I. О результатах выполнения плана мероприятий

по противодействию коррупции за 1,2 кварталы 2021 года

 Слушали:

Ермачкову О.В.:

1. План мероприятий  по противодействию коррупции Управления социальной

политики № 13 на 2021-2024 г.г. утверждён  приказом Управления социальной

политики № 13  от 30.12.2020г. № 01-11/793 «Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции Управления      социальной  политики   № 13  на 2021-

2024  годы и Перечня целевых показателей реализации Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Управлении социальной политики № 13 на 2021-2024

года, (в редакции Приказа от 06.09.2021 №01-11/ 681) и размещен на официальном

сайте Управления. В соответствии с Планом работы утверждено 59 мероприятий.

Ежеквартально Управлением предоставляется отчёт в МСП СО «О мониторинге

состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге)» по установленным формам.

2. Сообщения от граждан и организаций о проявлении коррупции в Управлении

за прошедший период не поступали.

Родченко Е.И.

1.  Проведено 24 сентября 2021 года заседание комиссии территориального

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области

– Управления социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области № 13 по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

по вопросу предоставления государственными гражданскими служащими

Управления недостоверных сведений об доходах за 2020 год.

На заседании  комиссии рассмотрено 3 материала в отношении 2

государственных гражданских служащих, свидетельствующих о предоставлении

ими недостоверных либо неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

По результатам рассмотрения в соответствии с подпунктом 2 пункта 23

Положения о Комиссии, утвержденного приказом Управления от 05.02.2021 № 01-

11/82 Комиссия установила:

1) в отношении 1 гражданского служащего - сведения, представленные им  на

супруга в Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными;

2) в отношении 1 гражданского служащего (2 материала) - сведения,

представленные на супруга в Справке о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются достоверными;

сведения, представленные на себя в Справке о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными.

2. Поступило 6 уведомлений от гражданских служащих о намерении выполнять

иную оплачиваемую работу в порядке части 2 статьи 14 Федерального закона от

27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации».

По результатам анализа должностных обязанностей, возможность

возникновения конфликта интересов при выполнении оплачиваемой работы,

указанной в уведомлении, отсутствует.

II.Решение Комиссии.

1. Информацию о выполнении плана мероприятии    принять к сведению.

2. Заместителю начальника Ермачковой О.В.:

Продолжить осуществлять контроль за выполнением плана работы  по

противодействию коррупции в Управлении в 2021году.

3. Главному специалисту Родченко Е.И.:

        Продолжить осуществлять контроль за поступлением устных, письменных

обращений, обращений на телефон «Доверия» о фактах коррупции в Управлении.

Проводить разъяснительную работу  с государственными гражданскими

служащими о фактах склонениях их к коррупционным правонарушениям, о порядке

уведомления начальника Управления о таких фактах.

Срок – постоянно.

4.    Очередное заседание комиссии провести в соответствии с планом работы

Комиссии на 2021 год.

5.   Протокол разместить на официальной сайте Управления.

Председатель Комиссии             Е.В. Козлова

Секретарь         Е.И. Родченко